
Comune di Uri
Provincia di Sassari

Via Sassari 95, Uri – c.f. 92081820901 - 0794187058-59 –

CIG

OGGETTO:
Concessione contributo straordinario U.S. Atletico Uri.
Impegno di spesa e liquidazione.

Parere di Regolarità Tecnica

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente decreto
legislativo n. 267/2000, sul presente atto.
Uri, 30-11-2017

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
t.to SIMULA ANTONIO f.to SIMULA ANTONIO

Parere di Regolarità Contabile e Visto Attestante la Copertura Finanziaria

Si esprime parere In attesa di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria,
ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente Decreto L.gvo n.
267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo.
Li

Il Responsabile del Servizio

f.to COLOMBINO ANTONELLA

Attestazione di Pubblicazione

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata All’Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi, registrata al n.

dal ___ ____ al____ _____.

Il Responsabile del Procedimento

f.to Biddau Sebastiano

 COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li _______ ______ Il Responsabile del Servizio
SIMULA ANTONIO

AREA TECNICA
Determinazione N. 252 Indice

N. 527
Del 30-11-2017



Determinazione AREA TECNICA n.252 del 30-11-2017 COMUNE DI URI

Pag. 2

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che con delibera C.C. n. 14 del 29.03.2017, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il bilancio dell’esercizio finanziario 2017;

VISTO il provvedimento sindacale n. 4 del 08.05.2017, con il quale sono state
attribuite al Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del
D.Lgs. 267/2000, le funzioni di cui all’art. 107, del medesimo D.Lgs.;

ATTESO che l’U.S. Atletico Uri milita nel massimo campionato regionale di
calcio – categoria “Eccellenza”;

CONSIDERATO che:
 il Comune è sprovvisto di un campo di calcio idoneo alle esigenze correlate al

campionato di eccellenza, in quanto la struttura attualmente non ha le
caratteristiche previste dalla legge;

 che l’Amministrazione comunale si sta impegnando per la riqualificazione del
campo di calcio, il cui primo lotto lavori è già stato appaltato;

 tale gravosa circostanza impegna la società a sostenere oneri ingenti ed
aggiuntivi, sia per garantire gli allenamenti che per disputare le partite di
campionato che, obbligatoriamente, devono essere svolte presso altri comuni
con impianti a norma;

CONSIDERATO l’Amministrazione comunale riconosce ed è consapevole
dell’alto valore sportivo in ambito regionale della squadra di calcio di cui trattasi, che
ha fatto conoscere la realtà del Comune di Uri verso l’esterno, accrescendone
notevolmente il prestigio;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 23.11.2017,
con la quale l’Amministrazione comunale ha disposto di concedere all’U.S. Atletico
Uri, un contributo straordinario di Euro 1.000,00 a sostegno delle ingenti spese che
deve sostenere nel campionato di “Eccellenza”;

CONSIDERATO che il Comune di Uri, nel proprio bilancio di previsione 2017,
ha stanziato la somma di € 1.000,00, nel capitolo 23050 – Intervento 1.06.03.05 ;

RITENUTO opportuno provvedere ad impegnare e liquidare a favore dell’U.S.
Atletico Uri, l’impegno di spesa per la somma di Euro 1.000,00 per la finalità di cui
trattasi;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI IMPEGNARE a favore dell’U.S. Atletico Uri, militante nel campionato di
Eccellenza del calcio, la somma di € 1.000,00 così come stabilito nella Deliberazione
della G.C. n. 118/2017;



Determinazione AREA TECNICA n.252 del 30-11-2017 COMUNE DI URI

Pag. 3

DI LIQUIDARE a favore dell’U.S. Atletico Uri, la somma di €. 1.000,00
imputando la spesa al capitolo 23050 – intervento 1.06.03.05;

DI ACCREDITARE la somma sul c.c.b. intestato alla società sportiva U.S.
Atletico Uri;

DI DARE ATTO che:
 il Responsabile del Procedimento per l’intervento in questione è lo scrivente Responsabile

del Servizio Tecnico, Geom. Antonio Simula;
 Il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per

l’apposizione del visto di regolarità contabile così come previsto dal D.Lgs. 267/2000 e
ss.mm.ii.;

 si provvederà agli adempimenti di pubblicità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 32,
della Legge n. 190/2012 (Legge anticorruzione);

 il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, con la firma riportata in calce, esprime
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la
regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

 in base a quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Uri,
e in particolare dall’art.10, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente
atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto
Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo
all’istruttoria dell’atto.


